LEI COMPLEMENTAR Nº 826

DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014
ALTERA E ACRESCE DISPOSITIVOS À LEI COMPLEMENTAR Nº 151, DE 13 DE DEZEMBRO DE 1994, QUE ESTABELECE DIRETRIZES VIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 24 de fevereiro de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 826
Art. 1º Ficam acrescidos os incisos LXXXIX, XC, XCI, XCII, XCIII e XCIV ao artigo 2º da Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994, com a seguinte redação:

“LXXXIX – Rua Andrade Soares. Fica oficializado o trecho da via compreendido entre a Rodovia SP-055, seguindo em sentido sul, passando pela Praça Encarnacion Alves Corpas até o início da área denominada Portinho, conforme planta nº 48;
XC – Rua Tapuia. Fica oficializado o trecho da via compreendido entre o alinhamento sul da Chácara nº 66, de Matrícula nº 35.531, seguindo em sentido leste até a Rua Andrade Soares, conforme planta nº 48;
XCI – Rua Xavantes. Fica oficializado o trecho da via compreendido entre a área de Matrícula nº 56.802, seguindo em sentido leste, passando pela Rua Andrade Soares até o alinhamento norte da Chácara nº 95, de Matrícula nº 2.246, conforme planta nº48;
XCII – Rua Caramuru do Caruara. Fica oficializado o trecho da via compreendido entre a área remanescente da Transcrição nº 20.116, seguindo em sentido leste, passando pela Rua Andrade Soares até o alinhamento sul da Chácara nº 103 e norte da Chácara nº 111, remanescente da Transcrição nº 20.116, conforme planta nº 48;
XCIII - Rua Tamoio. Fica oficializado o trecho da via compreendido entre o alinhamento sul da Chácara nº 1, de Matrícula nº 26.550, seguindo em sentido leste, passando pela Rua Andrade Soares até a área remanescente da Transcrição nº 14.162, conforme planta nº 48;
XCIV – Praça Encarnacion Alves Corpas.  Fica oficializada a Praça Encarnacion Alves Corpas, localizada na confluência das Ruas Caramuru do Caruara e Andrade Soares, conforme planta nº 48.”
Art. 2º Fica acrescida a identificação da planta nº 48, da tabela I, anexa à Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994, com a seguinte redação:

“48 Rua Andrade Soares

Rua Tapuia
Rua Xavantes

Rua Caramuru do Caruara
Rua Tamoio

Praça Encarnacion Alves Corpas”

Art. 3º O artigo 3º da Lei Complementar nº 151, de 13 de dezembro de 1994, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 3º As alterações estabelecidas estão representadas em plantas oficiais do Município em 48 (quarenta e oito) conjuntos de plantas específicas para cada via ou conjunto de vias, nas escalas 1:500, 1:750 e 1:1.250, relacionadas na tabela I anexa, contendo as alterações de traçado, prolongamentos, aberturas, alargamentos, oficializações e supressões de abertura de vias e de alargamentos.

Parágrafo único. Os traçados de meios-fios indicados nas plantas que acompanham esta lei complementar tem função ilustrativa, devendo seu desenho definitivo ser reavaliado por ocasião da elaboração dos projetos executivos.” (NR)
Art. 4º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 26 de fevereiro de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de fevereiro de 2014.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 972/2014-28

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                         3